
 

 
 
 
 
"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de Independencia de la República Argentina" 

 
 
DISPOSICION SE-CFJ Nº 435/16 

 

  

Buenos Aires, 30 de noviembre de 2016 
 
 
 
VISTO: 

 
La Ley N° 7 (modif. por ley 5288), la Res. CACFJ Nº 25/11, la Disp. SE-CFJ Nº 

421/16, el Expte. DGA N° 118/2016-0, y, 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 Que por Disp. SE-CFJ Nº 421/16 se concedieron montos adicionales de apoyo 
económico para el año 2016. 
 

Que analizados los legajos de los beneficiarios surge que existen becarios que 
cuentan con comprobantes de pago agregados que exceden el monto otorgado 
originalmente y cubre el adicional concedido por la disposición de referencia. 

 
Que en estas condiciones se encuentran los becarios: Mariana Griselda Aguilar, 

Mariángeles Ahumada Aguirre, Lucrecia Bava, Martín Bellucci, Ariela Boruchowicz, Nicolás 
Buitrago, Romanella Callegaro, Mariano Javier Camblong, Débora Desiré Castro, Cecilia 
Andrea Chiodi, Sol Florencia Cittadini, Rafael Crescenzi, Andrea Demarco, Leandro Alberto 
Días, Lucia Dumais, Gonzalo Etchebarne Llorente, Helvecia Fons, Tomás Daniel Froment, 
Eduardo Federico Gabioud, Lucila Gomez Ares, Claudia Fabiana Gomez Chiapetta, María Del 
Pilar Gonzalez, Pedro Alejandro Guillé, María Agustina Iriarte López, Federico Kaimakamian 
Carrau, Julia Edith Kaminsky, Lucas Kaski Fullone, Martina Kriegler, Ana Inés Larrea, Valeria 
Muzzupappa, María Belén Paravagna, Josefina Pazos, María Sol Pedreira, Francisco Pozo 
Gowland, Florencia Rapaport, Martín Rempel, Luciano Leandro Hipólito Rinaldi, Laura Beatriz 
Royo, María Fernanda Ruiz Conti, Araceli Maite Sarrailh, Pablo Ariel Temponi, Carolina Vidal, 
Gastón Javier Vizcaino, Germán Watters y Natalia Luciana Yuvone.  

 
Que a efectos de proceder al pago del reintegro solicitado, resulta necesario el 

dictado del acto administrativo correspondiente. 
 

Que el art. 53 de la Ley Nº 7 (modif. por ley 5288) establece que la administración 
del Centro de Formación Judicial está a cargo del Secretario Ejecutivo. 
  
           Por ello, 

 
El Secretario Ejecutivo 

del Centro de Formación Judicial 
DISPONE 

 
1º) Autorizase el pago de la suma de un mil doscientos treinta y dos pesos ($ 
1.232,00) a AGUILAR, MARIANA GRISELDA, en concepto de reintegro del monto 
adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
2º) Autorizase el pago de la suma de un mil trescientos sesenta pesos con ochenta 
centavos ($ 1.360,80) a AHUMADA AGUIRRE, MARIÁNGELES, en concepto de 
reintegro del monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 
 



3º) Autorizase el pago de la suma de un mil trescientos sesenta pesos con ochenta 
centavos ($ 1.360,80) a BAVA, LUCRECIA, en concepto de reintegro del monto adicional 
de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
4º) Autorizase el pago de la suma de un mil novecientos cinco pesos con doce 
centavos ($ 1.905,12) a BELLUCCI, MARTIN, en concepto de reintegro del monto 
adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
5º) Autorizase el pago de la suma de un mil novecientos cinco pesos con doce 
centavos ($ 1.905,12) a BORUCHOWICZ, ARIELA, en concepto de reintegro del monto 
adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
6º) Autorizase el pago de la suma de un mil trescientos sesenta pesos con ochenta 
centavos ($ 1.360,80) a BUITRAGO, NICOLAS, en concepto de reintegro del monto 
adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 
 
7º) ) Autorizase el pago de la suma de un mil trescientos sesenta pesos con ochenta 
centavos ($ 1.360,80) a CALLEGARO, ROMANELA, en concepto de reintegro del monto 
adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 
 
8º) Autorizase el pago de la suma de un mil seiscientos noventa pesos ($ 1.690,00) a 
CAMBLONG, MARIANO JAVIER, en concepto de reintegro del monto adicional de apoyo 
económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
9º) Autorizase el pago de la suma de un mil trescientos sesenta pesos con ochenta 
centavos ($ 1.360,80) a CASTRO, DÉBORA DESIRÉ, en concepto de reintegro del 
monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
10) Autorizase el pago de la suma de un mil novecientos cinco pesos con doce 
centavos ($ 1.905,12) a CHIODI, CECILIA ANDREA, en concepto de reintegro del 
monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
11) Autorizase el pago de la suma de un mil quinientos diecisiete pesos con ochenta y 
ocho centavos ($ 1.517,88) a CITTADINI, SOL FLORENCIA, en concepto de reintegro 
del monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
12) Autorizase el pago de la suma de un mil trescientos sesenta pesos ($ 1.360,00) a 
CRESCENZI, RAFAEL, en concepto de reintegro del monto adicional de apoyo económico 
otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
13) Autorizase el pago de la suma de un mil ciento sesenta y un pesos con veintidós 
centavos ($ 1.161,22) a DEMARCO, ANDREA, en concepto de reintegro del monto 
adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 
 
14) Autorizase el pago de la suma de un mil trescientos sesenta pesos con ochenta 
centavos ($ 1.360,80) a DÍAS, LEANDRO ALBERTO, en concepto de reintegro del 
monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 
 
15) Autorizase el pago de la suma de un mil novecientos cinco pesos con doce 
centavos ($ 1.905,12) a DUMAIS, LUCIA, en concepto de reintegro del monto adicional 
de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 



 

 
 
 
 
"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de Independencia de la República Argentina" 

 
 
DISPOSICION SE-CFJ Nº 435/16 

 

  

16) Autorizase el pago de la suma de un mil novecientos cinco pesos con doce 
centavos ($ 1.905,12) a ETCHEBARNE LLORENTE, GONZALO, en concepto de 
reintegro del monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
17) Autorizase el pago de la suma de un mil trescientos sesenta pesos con ochenta 
centavos ($ 1.360,80) a FONS, HELVECIA, en concepto de reintegro del monto adicional 
de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
18) Autorizase el pago de la suma de un mil novecientos cinco pesos con doce 
centavos ($ 1.905,12) a FROMENT, TOMAS DANIEL, en concepto de reintegro del 
monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 
 
19) Autorizase el pago de la suma de un mil trescientos sesenta pesos con ochenta 
centavos ($ 1.360,80) a GABIOUD, EDUARDO FEDERICO, en concepto de reintegro del 
monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
20) Autorizase el pago de la suma de un mil novecientos cinco pesos con doce 
centavos ($ 1.905,12) a GOMEZ ARES, LUCILA, en concepto de reintegro del monto 
adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 
 
21) Autorizase el pago de la suma de un mil trescientos sesenta pesos con ochenta 
centavos ($ 1.360,80) a GOMEZ CHIAPETTA, CLAUDIA FABIANA, en concepto de 
reintegro del monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 
 
22) Autorizase el pago de la suma de un mil novecientos cinco pesos con doce 
centavos ($ 1.905,12) a GONZALEZ, MARÍA DEL PILAR, en concepto de reintegro del 
monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

  
23) Autorizase el pago de la suma de setecientos setenta y cuatro pesos con veinte 
centavos ($ 774,20) a GUILLÉ, PEDRO ALEJANDRO, en concepto de reintegro del 
monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
24) Autorizase el pago de la suma de seiscientos ochenta pesos con cuarenta 
centavos ($ 680,40) a IRIARTE LÓPEZ, MARIA AGUSTINA, en concepto de reintegro 
del monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 
 
25) Autorizase el pago de la suma de un mil trescientos sesenta pesos con ochenta 
centavos ($ 1.360,80) a KAIMAKAMIAN CARRAU, FEDERICO, en concepto de 
reintegro del monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 
 
26) Autorizase el pago de la suma de un mil trescientos noventa y nueve pesos con 
cuarenta y cuatro centavos ($ 1.399,44) a KAMINSKY, JULIA EDITH, en concepto de 
reintegro del monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
27) Autorizase el pago de la suma de novecientos cincuenta y dos pesos con cincuenta 
y seis centavos ($ 952,56) a KASKI FULLONE, LUCAS, en concepto de reintegro del 
monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
28) Autorizase el pago de la suma de un mil novecientos cinco pesos con doce 
centavos ($ 1.905,12) a KRIEGLER, MARTINA, en concepto de reintegro del monto 
adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 



 
29) Autorizase el pago de la suma de un mil novecientos cinco pesos con doce 
centavos ($ 1.905,12) a LARREA, ANA INÉS, en concepto de reintegro del monto 
adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
30) Autorizase el pago de la suma de un mil trescientos sesenta pesos con ochenta 
centavos ($ 1.360,80) a MUZZUPAPPA, VALERIA, en concepto de reintegro del monto 
adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
31) Autorizase el pago de la suma de un mil quinientos cuarenta pesos ($ 1.540,00) a 
PARAVAGNA, MARIA BELEN, en concepto de reintegro del monto adicional de apoyo 
económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
32) Autorizase el pago de la suma de un mil doscientos cincuenta y siete pesos con 
doce centavos ($ 1.257,12) a PAZOS, JOSEFINA, en concepto de reintegro del monto 
adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 
 
33) Autorizase el pago de la suma de un mil veintinueve pesos ($ 1.029,00) a 
PEDREIRA, MARIA SOL, en concepto de reintegro del monto adicional de apoyo 
económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 
 
34) Autorizase el pago de la suma de un mil novecientos cinco pesos con doce 
centavos ($ 1.905,12) a POZO GOWLAND, FRANCISCO, en concepto de reintegro del 
monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
35) Autorizase el pago de la suma de un mil trescientos sesenta pesos con ochenta 
centavos ($ 1.360,80) a RAPAPORT, FLORENCIA, en concepto de reintegro del monto 
adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
36) Autorizase el pago de la suma de setecientos noventa y dos pesos con sesenta y 
siete centavos ($ 792,67) a REMPEL, MARTÍN, en concepto de reintegro del monto 
adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
37) Autorizase el pago de la suma de un mil novecientos cinco pesos con doce 
centavos ($ 1.905,12) a RINALDI, LUCIANO LEANDRO HIPOLITO, en concepto de 
reintegro del monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
38) Autorizase el pago de la suma de quinientos cuatro pesos ($ 504,00) a ROYO, 
LAURA BEATRIZ, en concepto de reintegro del monto adicional de apoyo económico 
otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
39) Autorizase el pago de la suma de un mil quinientos veinticuatro pesos con cuatro 
centavos ($ 1.524,04) a RUIZ CONTI, MARIA FERNANDA, en concepto de reintegro 
del monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 
 
40) Autorizase el pago de la suma de un mil trescientos sesenta pesos con ochenta 
centavos ($ 1.360,80) a SARRAILH, ARACELI MAITE, en concepto de reintegro del 
monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 
 
41) Autorizase el pago de la suma de un mil novecientos cinco pesos con doce 
centavos ($ 1.905,12) a TEMPONI, PABLO ARIEL, en concepto de reintegro del monto 
adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 



 

 
 
 
 
"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de Independencia de la República Argentina" 

 
 
DISPOSICION SE-CFJ Nº 435/16 

 

  

42) Autorizase el pago de la suma de un mil trescientos sesenta pesos con ochenta 
centavos ($ 1.360,80) a VIDAL, CAROLINA, en concepto de reintegro del monto 
adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
43) Autorizase el pago de la suma de un mil novecientos cinco pesos con doce 
centavos ($ 1.905,12) a VIZCAINO, GASTON JAVIER, en concepto de reintegro del 
monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 

 
44) Autorizase el pago de la suma de un mil novecientos cinco pesos con doce 
centavos ($ 1.905,12) a WATTERS, GERMÁN, en concepto de reintegro del monto 
adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 
 
45) Autorizase el pago de la suma de un mil trescientos sesenta pesos con ochenta 
centavos ($ 1.360,80) a YUVONE, NATALIA LUCIANA, en concepto de reintegro del 
monto adicional de apoyo económico otorgado por la Disp. SE-CFJ Nº 421/16. 
 
46) Regístrese, comuníquese al Consejo Académico del Centro de Formación Judicial; al 
Tribunal Superior de Justicia de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires; al Consejo de la 
Magistratura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, al Ministerio Público de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires, a la Dirección General de Administración y a la Dirección 
General Adjunta de Administración, Planificación Financiera y Presupuesto del Tribunal 
Superior de Justicia de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y por correo electrónico a los 
interesados en el domicilio electrónico constituido; publíquese en el sitio Web del Centro de 
Formación Judicial y, oportunamente, archívese.  
 
DISPOSICION SE-CFJ Nº 435/16 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. Eduardo Molina Quiroga 
Secretario Ejecutivo 

Centro de Formación Judicial 
 


